
355
DOM/ES - Edição Nº2.489

sexta-feira, 05 de Abril de 2024

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000008/2024 ( SRP)  
WCompras ID 290924
CÓDIGO CIDADES:

2024.072E0700001.02.0008LLC

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a 
realização de certame licitatório, conforme segue: 
Pregão Eletrônico nº 000008/2024 WCompras  
ID   290924. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO DE TENDAS, CADEIRAS, MESAS E 
BANHEIROS QUÍMICOS PARA FESTAS E EVENTOS A 
SEREM REALIZADOS NO MUNICÍPIO.. Acolhimento 
das propostas a partir de: 09/04/2024 às 08:00h. 
Limite de acolhimento de propostas: 24/04/2024 às 
08h30 min. Início da sessão de disputa: 24/04/2024 
às 09:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.
br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1296270

Portaria

PORTARIA Nº 2.789/2024

NOMEIA FISCAL DE CONTRATO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA 
DO IMIGRANTE, Estado do Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições conferida pelo artigo 91, inciso 
VI, Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o disposto na Instrução 
Normativa SCL nº 006/2021, versão 2, do Sistema de 
Licitações, Compras e Contratos, a qual dispõe sobre 
os procedimentos e normas para acompanhamento, 
controle e fiscalização dos contratos no Poder 
Executivo Municipal, no artigo 67 da Lei Federal nº 
8.888/93 - Lei de Licitações e IN 58/2019 do TCE/
ES.

CONSIDERANDO que o município formalizou 
o Contrato de nº 85/2023, com a Empresa 
PONTOMAIS TECNOLOGIA S/A, no valor de R$ 
16.965,00 (dezesseis mil novecentos e sessenta 
e cinco reais), tendo como Objeto CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO 
DE SOFTWARE PARA CONTROLE DE REGISTRO 
DE PONTO ONLINE E GESTÃO DA JORNADA DE 
TRABALHO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE - ES, com vigência de 02 de abril de 
2024 à 05 de setembro de 2024.

R E S O L V E:

Art. 1º Fica nomeado o servidor JONSLEY DA SILVA 
COLOMBINI, matrícula nº 962933, ocupante do 
cargo de Agente Administrativo, lotado na Secretaria 
Municipal de Administração, como Fiscal do Contrato.

Parágrafo único. Fica nomeado o servidor CLAUDIA 
MARA BOTTACIN PAGIO, matrícula nº 961126, 
ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo I, 

lotada na Secretaria Municipal de Administração, 
como Fiscal Substituto.

Art. 2º Aos Fiscais nomeados ficam garantidas, pela 
Administração, as condições para o desempenho do 
encargo, com a devida observância do disposto na 
Lei Federal nº 8.666/93, e no artigo 8º, artigo 22 e 
artigo 23 da Instrução Normativa SCL nº 006/2021, 
versão 202, sem prejuízo de outros atos normativos 
pertinentes.

Art. 3º Determino ao Setor de Contratos que notifique 
os Servidores ora nomeados, para que compareçam 
perante o Setor, no prazo de 02 (dois) dias úteis, 
contados da publicação desta, para ciência expressa 
da sua nomeação.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Venda Nova do Imigrante - ES, 04 de abril de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1295770

Aditivo

PUBLICAÇÃO DO ADITIVO DE CONTRATO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESUMO DO ADITIVO Nº 002/2024 AO 
CONTRATO Nº 000002/2023

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92, 
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE-ES.
CONTRATADO: CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA 
EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE - BAIRRO MARMIM.
CLÁUSULA PRIMEIRO - DO PRAZO
1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 
002/2023 pelo prazo de 206 (duzentos e seis) dias, 
conforme autorização prevista na sua Cláusula Sétima 
a contar do dia 09 de março de 2024, encerrando 
o prazo de vigência em 01 de outubro de 2024, 
conforme protocolo GED nº 6209/2024.
VIGÊNCIA DO ADITIVO:  09 de março de 2024 a 
01 de outubro de 2024.
DATA DE ASSINATURA: 08 de março de 2024.
JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1294773

PUBLICAÇÃO DO ADITIVO DE CONTRATO

RESUMO DO ADITIVO Nº 003/2024 AO 
CONTRATO Nº 000027/2023

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92, 
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: COOPE SERRANA-COOP. DE 

camila.silva
Realce



L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 05 de Abril de 2024. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratico a inexigibilidade de licitação
com fulcro no, Art. 74, inciso I da Lei 14.133/2021
e alterações posteriores, objetivando a contratação
com o SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE SÃO MATEUS/ES- SAAE, pessoa jurídica
inscrita no CNPJ nº 27.998.368/0001-47, para a
“CONTRATAÇÃO DE AUTARQUIA MUNICIPAL
PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA TRATADA E
COLETA/AFASTAMENTO E TRATAMENTO DE
ESGOTOSANITÁRIOPELOSERVIÇOAUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO MATEUS/ES - SAAE”
O prazo de vigência da contratação é por prazo
indeterminado, uma vez que se trata de contratação
de serviço público oferecido em regime demonopólio,
xando-se a necessidade de comprovação, a cada
exercício nanceiro, da existência de créditos
orçamentário vinculados a presente contratação,
na forma do artigo 109 da Lei n° 14.133, de 2021,
conforme processo nº. 006.555/2024, pelo valor
total
estimado de R$ 1.531,24. determinando e
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600009.10.0132
São Mateus/ES, 04/04/2024

ADRIANO NASCIMENTO DE OLIVIERA
Sec. Turismo - Dec. 14.430/202

Protocolo 1296105

Vargem Alta

CONCORRÊNCIA Nº 004/2024
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
05/04/2024, às 08:00
DATA DA ABERTURA: 14/05/2024 às 13:00h.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE
REMANESCENTE DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE
VIAS PÚBLICAS URBANAS NA LOCALIDADE DE BOA
ESPERANÇA, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES,
COM RECURSOS DO CONTRATO DE REPASSE Nº
885260/MC/CAIXA.
Edital disponível nos sites www.vargemalta.es.gov.
br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@
gmail.com, telefones: (28) 3528-1900/ 99968-8191
ou presencialmente.
2024.071E0700001.01.0008

Vargem Alta - ES, 03/04/2024
João Ricardo Cláudio da Silva
Agente de contratação

Protocolo 1295615

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE

PREÇO
Nº 007/2024

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio de
sua Pregoeira, torna público a RETIFICAÇÃO ao
Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preço
007/2024, considerando a necessidade de alteração
da data de abertura para ns de cumprimento ao
artigo 55, inciso I, da Lei 14.133/21. A data de
abertura passa a ser dia 23/04/2024 às 09:00

horas. Mantêm-se as demais disposições do referido
Edital. Esclarecimentos no mesmo no mesmo
endereço, pelo telefone (28) 99942-6643. Edital
disponível no site www.vargemalta.es.gov.br, em
04/04/2024. ID: 2024.071E0700001.02.0005

Eriele de Lima Nascimento
Pregoeira

Protocolo 1295850

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2024

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES.
Abertura: 19/04/2024 às 09:00hs.
Objeto: Registro de preço para eventual e futura
aquisiçãodekitsdehigieneeenxoval, visandoatender
aos usuários dos serviços da assistência social em
situação de vulnerabilidade. Abertura das propostas
e Recebimento dos lances: a partir das 09:00
horas do dia 19 de abril de 2024. Edital disponível
nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.vargemalta.es.gov.br, em 04/04/2024. ID:
2024.071E0700001.02.0006
Eriele de Lima Nascimento

Pregoeira
Protocolo 1296103

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000008/2024 ( SRP)
WCompras ID 290924
CÓDIGO CIDADES:

2024.072E0700001.02.0008LLC

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 000008/2024 WCompras
ID 290924. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA LOCAÇÃO DE TENDAS, CADEIRAS, MESAS E
BANHEIROS QUÍMICOS PARA FESTAS E EVENTOS A
SEREM REALIZADOS NO MUNICÍPIO.. Acolhimento
das propostas a partir de: 09/04/2024 às 08:00h.
Limite de acolhimento de propostas: 24/04/2024 às
08h30 min. Início da sessão de disputa: 24/04/2024
às 09:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.
br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Ocial

Protocolo 1296267

Vila Velha

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2023

PROCESSO Nº 46.333/2022
CÓDIGO CIDADES:

2023.076E0500016.01.0003
O Município de Vila Velha, através da Comissão
Permanente de Licitação I, comunica aos interessados
o resultado da licitação originária da TOMADA DE
PREÇOS Nº 007/2023, Processo nº 46.333/2022,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 4 de Abril de 2024 às 23:43:51 Código de Autenticação: bc2feebd

camila.silva
Realce



05/04/2024, 07:51 ES_Hoje_PublicacaoLegal_05-04-2024_digital_pag2.webp (1467×2085)

https://eshoje.com.br/wp-content/uploads/2024/04/ES_Hoje_PublicacaoLegal_05-04-2024_digital_pag2.webp 1/1

camila.silva
Realce

camila.silva
Realce

camila.silva
Realce


